
 

График заездов в стационарные оздоровительные лагеря, организованные на базе 

санаторно-курортных и оздоровительных организаций Брестской области  на 2023 год 
 

№ 

п/

п 

Наименование  
Контактный 

телефон 

Количество 

мест в смену 

Стоимость 

путевки,  

6-10 лет 

11-13 лет 

14-18 лет  

Информация о днях заезда по сменам 

1 

смена 

2 

смена 

3 

смена 

4 

смена 

5 

смена 

1 

Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь «Дружба» Барановичского 

района» 

+375163424763 

+375163639053 

+375163424827 

256 502,60 

512,68 

  518,01 

03.06 

20.06 

23.06 

10.07 

 

14.07 

31.07 

 

03.08

20.08 

- 

2 

Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь «Лесная радуга» управления 

по образованию Барановичского 

горисполкома  

+375163681336 

+375163466551 
140 507,80 

517,30 

522,30 

 

09.06 

17.06 

 

20.06 

28.06 

01.07

18.07 

 

22.07 

08.08 

 

10.08 

18.08 

20.08 

28.08 

3 

Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь «Звездочка»  управления по 

образованию Барановичского 

горисполкома 

+375163681336 

+375163466553 

 

80 507,80 

517,30 

  522,30 

06.06 

14.06 

 

18.06 

26.06 

 

02.07 

19.07 

 

22.07 

08.08 

 

12.08 

20.08 

4 
Оздоровительный лагерь  «Мечта» 

ОАО «Барановичское ПХБО» 

+375163602716 

+375163466536 

 

256 559,26 

571,14 

576,90 

02.06 

19.06 

23.06 

10.07 

14.07 

31.07 

04.08 

21.08 

 

- 

5 
Детский оздоровительный лагерь 

«Электрон» филиала РУП 

+375163653659 

+375163466526 

 

320 597,04 

607,12 

  612,45 

07.06 

24.06 

 

28.06 

15.07 

 

18.07 

04.08 

07.08 

24.08 

- 

https://brest-edu.gov.by/files/00350/obj/110/68143/doc/Cтационарка%20График%20заездов%202022.docx
https://brest-edu.gov.by/files/00350/obj/110/68143/doc/Cтационарка%20График%20заездов%202022.docx


«Брестэнерго» Барановичские 

электрические сети 

6 

Филиал «Оздоровительный лагерь 

«Строитель» ОАО «Строительный 

трест № 25» 

+375163680506 

+375163465961 
 

90 545,94 

557,28 

  564,84 

09.06 

26.06 

29.06 

16.07 

19.07 

05.08 

08.08 

25.08 

- 

7 

Детский оздоровительный лагерь 

«Журавушка» КУП по оказанию 

услуг «Санаторий «Чаборок» 

+375163465934 

+375163465955 
110 560,36 

572,24 

  578,00 

10.06 

27.06 

 

01.07 

18.07 

 

22.07 

08.08 

 

12.08 

29.08 

 

- 

8 

Детский оздоровительный центр 

«Исса» обособленного структурного 

подразделения          (филиала) 

«Санаторий «Магистральный» 

транспортного республиканского 

унитарного предприятия 

«Барановичское отделение 

Белорусской железной дороги» 

 

+375163640314 

+375163493751 

+375163493754 

 

 

220 512,36 

523,45 

  529,39 

08.06 

25.06 

 

27.06

14.07 

 

17.07 

03.08 

 

06.08 

23.08 

 

- 

9 

Оздоровительный лагерь «Березка» 

ОАО «Березовский мясоконсервный 

комбинат» 

 

+375164339891 

+375164339890 

 

192 661,26 

673,99 

  682,61 

06.06 

24.06 

 

27.06 

15.07 

 

18.07 

05.08 

 

08.08 

26.08 

 

- 

10 

Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь Винч»  отдела по 

образованию Дрогичинского 

райисполкома 

 

+375164452572 

+375164420094 

 

63 359,72 

373,05 

  381,67 

07.06 

24.06 

 

26.06 

13.07 

 

15.07 

01.08 

 

03.08 

11.08 

 

- 



11 

Оздоровительный лагерь «Орленок»  

КУПП        «Брестское котельное 

хозяйство» 

 

+375164148591 228 562,00 

583,00 

  591,00 

06.06 

23.06 

27.06 

14.07 

 

18.07 

04.08 

 

08.08 

25.08 

 

- 

12 

Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь Бригантина» отдела по 

образованию Ивановского 

райисполкома 

 

+375165225829 

+375165250225 

 

100 496,80 

501,90 

  506,50 

04.06 

21.06 

 

24.06 

11.07 

 

15.07 

01.08 

 

05.08 

22.08 

 

- 

13 

Государственное учреждение 

образования «Областной детский 

оздоровительный лагерь «Ювента» 

 

+375164533408 

+375164533095 
120 581,22 

593,10 

  598,86 

08.06

25.06 

 

29.06 

16.07 

 

 

20.07 

06.08 

10.08 

27.08 

 

- 

14 

Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь Дубравушка    Ивацевичского 

района» 

+375164591759 

+375164533334 

+375164528013 

 

154 399,00 

415,00 

  422,00 

05.06 

22.06 

25.06 

12.07 

 

15.07 

01.08 

 

04.08 

21.08 

 

- 

15 

Оздоровительный лагерь «Верба»  

обособленного структурного 

подразделения (филиала) 

«Оздоровительный центр» 

транспортного  республиканского 

унитарного предприятия «Брестское 

отделение Белорусской железной 

дороги» 

+375162262846 

 

160 570,17 

582,05 

  587,81 

07.06 

24.06 

 

28.06 

15.07 

 

19.07 

05.08 

 

09.08 

26.08 

 

- 

16 
Государственное учреждение 

образования «Оздоровительный 

+375164271574 

+375164271595 
230 515,00 

529,23 

  538,28 

12.06

29.06 

 

05.07 

22.07 

 

25.07 

11.08 

14.08 

22.08 

 

- 



лагерь «Салют» г. Бреста» отдела по 

образованию Брестского 

горисполкома 

 

 

17 

Государственное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь Волна-Любань Кобринского 

района» 

+375164293820 

+375164228987 

+375164268785 

 

240 444,00 

454,00 

  464,00 

01.06 

18.06 

21.06 

09.07 

 

12.07 

29.07 

 

01.08 

18.08 

 

- 

18 

Государственное учреждение 

«Стационарный оздоровительный 

лагерь «Спутник» отдела по 

образованию Лунинецкого 

райисполкома 

+375164733629 

+375164722032 

+375164778221 

 

90 524,00 

540,00 

  547,00 

06.06 

14.06 

 

20.06 

07.07 

 

13.07 

30.07 

 

05.08 

22.08 

 

- 

19 

Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь Чайка Ляховичского района» 

+375163360406 

+375163351229 

+375163351293 

110 535,00 

547,00 

  552,00 

05.06

22.06 

 

25.06 

12.07 

 

 

15.07 

01.08 

04.08 

21.08 

 

- 

20 

Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь Ровесник Малоритского 

района» 

+375165120155 

+375165165538 
39 298,62 

310,50 

316,26 

02.06 

19.06 

22.06 

09.07 

 

12.07 

29.07 

 

02.08 

19.08 

 

- 

21 

Государственное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь Поречье Пинского района» 

+375165650760 

+375165395742 

 

204 448,00 

461,10 

  487,60 

05.06 

14.06 

 

17.06 

04.07 

 

08.07 

25.07 

 

29.07 

15.08 

 

- 

22 

Государственное воспитательно-

оздоровительное учреждение 

образования «Оздоровительный 

лагерь Дубок Пружанского района» 

+375163244177 

+375163274060 

 

122 443,00 

459,00 

  469,00 

05.06

13.06 

 

16.06

03.07 

 

 

06.07 

23.07 

26.07 

03.08 

 

06.08 

14.08 

 


